A criaçam dos cardeaces, que se auia por muy certa pera setembro, está Resfriada e ja creem que nom será pera entam, por aquelle arcebispo curcense (?) ¹ nom viir ; comtudo porque as cousas daqui nom teem nenhuma certeza dhuma ora pera a outra se vosa alteza determinar mandar alguma cousa sobriso será bom que seja ante das quatro temporas de setembro, porque se for que estê homem aperecebido : nom passou mais nada depois que escreui a vosa alteza que seja pera escreuer : noso senhor prospere e acrecente sua vida e estado em longos dias.

De Roma a xiiii de Julho de 1512. — *O doutor joão de fariu* ².

¹ *Suppomos que falla do cardeal gurgense*. V.º Ciaconius, vitæ Pontif. T. 3.º, pag. 299. e Raynaldus, Annales eccl. ad ann. 1512 (n.º 90).

² ARCH. NAC., Corp. Chron. Part. I, Maç. 11. Doc. 108.

Breve do Papa Julio II dirigido a el-Rei.

1512 — Julho 30.

Julius Papa II Carissime in christo fili noster salutem et apostolicam benedictionem.

Indiximus, ut Maiestati tue Cunctisque christifidelibus satis est notum, Generale atque Verum Concilium apud Lateranum, cuius Concilii secunda sessio iam habita est, et ad quod Multi Prelati alieque persone monitis nostris obtemperantes venerunt, nuncque in itinere ad illud veniendi ut pro explorato habemus plures sunt. Rogati nos a Finitimis Regibus et Nationibus, cum ob preces eorum et brevitatem temporis Tum ob calores, qui in vrbe Alma nostra magni sunt, aliaque multa incommoda, Concilii eiusdem continuationem ad diem tertiam proximi Mensis Nouembris, Tempus enim commodissimum, prorogauimus. Cum autem ad sacrum hoc Concilium, in quo de expeditione potissimum contra perfidos Tureos, aliosque christiani nominis et Religionis nostre hostes sumenda, deque Reipublice christiane bono et quiete et pertractandum, Maiestatem tuam aliquem qui suo nomine, si personaliter Venire non potest, in eodem Concilio intersit mittere deceat. Decet et magis eam Prelatos istius inclyti sui Regni, qui legitima causa non sunt impediti, monere ut iuxta mandata nostra ad Concilium huiusmodi venire debeant. Quocirca Maiestatem ipsam tuam hortamur in domino ut pro sua erga nos et hanc sanctam apostolicam sedem deuotione venerabili fratri Martino Archiepiscopo Vlixbonensi, ad quem scribimus, aliisque Prelatis non impeditis, ut prefertur, non solum licentiam ad Concilium antedictum veniendi concedere velit, sed etiam eos hortari atque monere ad id faciendum debeat. Faciet enim in hoc Maiestas tua rem suo regio animo dignam, et nobis, qui eam magnificimus et vehementissime amamus, gratissimam.